
SERVIZIO PROPONENTE: Dipartimento di Salute Mentale e 
Dipendenze

Allegati: 1)Verbale assemblea dei sindaci.

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  del  Dipartimento  di  Salute 
Mentale,  DICHIARA  la  presente  proposta  di  deliberazione 
legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Gian Paolo Minnai

                  DELIBERAZIONE  n°143 del 08/02/2013

OGGETTO:Autorizzazione apertura Casa Famiglia “ Su Foghile” 
di  Samugheo  e  integrazione  n.10  ore  di  assistenza  socio-
sanitaria notturna.

PROPOSTA N° _________ IN DATA ___________

Servizio: Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:   

IL DIRIGENTE: Dott. Gian Paolo Minnai

IL DIRETTORE GENERALE
VISTA 
-la Deliberazione della Giunta Regionale n. 57/3 del 27/10/2008 
avente  per  oggetto  “Attività  sociosanitarie  a  carattere 
residenziale  per  le  persone  con  disturbo  mentale.  Adeguamento 
requisiti  minimi,  parametri  di  fabbisogno  e  sistema  di 
remunerazione”;

PREMESSO 
-che  con  Deliberazione  del  Commissario  n°  657  del  07/07/2010, 
regolarmente  esecutiva,  è  stata  disposta  l'aggiudicazione  della 
gara  d'appalto  summenzionata  in  favore  della  Costituenda  A.T.I. 
Cooperativa Sociale CTR – Onlus di Cagliari – Mandataria con il 
Giardino di Mò Srl Impresa Sociale di Assemini – mandante della 
fornitura  degli  interventi  terapeutico-riabilitativi 
personalizzati, nelle Strutture ad alta intensità terapeutica di 
Busachi  e  in  gruppi  residenziali  di  integrazione  sociale  di 
Samugheo in favore degli utenti del Centro di Salute Mentale di 
Oristano, per un periodo di quattro anni;



VISTO
-che  il 16/09/2010 in esecuzione della Delibera del Commissario n° 657 
del 07/07/2010 è stato stipulato il Contratto Rep. n° 2541 tra la ASL 
N. 5 di Oristano e la Cooperativa Sociale CTR Onlus con sede legale in 
Cagliari,  via  Roma  167  e  sede  operativa  in  Busachi  -  Samugheo  per 
l'acquisizione  di  interventi  terapeutico-riabilitativi  personalizzati 
in Strutture residenziali ad alta intensità terapeutica in favore degli 
utenti del Centro di Salute Mentale di Oristano, per un periodo di 
quattro anni;

CONSIDERATO
-che si è reso necessario disporre di posti letto in Struttura di Media 
Intensità, attualmente non presenti nel Territorio dell'ASL n. 5, per 
ospitare  persone  con  particolari  condizioni  psicopatologiche  e/o 
comportamentale;
-che si  sta  procedendo  all'imminente  chiusura  degli  Ospedali 
Psichiatrici Giudiziari con previsione di rientro di alcuni pazienti;
-che nel Territorio dell'Azienda Usl di Oristano non esistono Strutture 
similari;
-che  gli  utenti  che  verranno  inseriti  non  sono  conosciuti  al 
Dipartimento  di  Salute  Mentale  di  Oristano  e  pertanto  si  ritiene 
indispensabile, per il primo anno, il monitoraggio notturno;

RITENUTO
-pertanto  opportuno,  dare  esecuzione  al  summenzionato  contratto  con 
l'apertura  della  Casa  Famiglia  “Su  Foghile”  in  Samugheo  e 
l'integrazione  almeno  per  un  anno  del  personale  socio-sanitario  a 
carico finanziario del PLUS come stabilito dall'Assemblea dei Sindaci 
del Distretto socio-sanitario di Oristano di cui si allega copia sotto 
1);

Acquisito  il  parere  favorevole  del  Rappresentante  Legale  della 
Cooperativa  Sociale  CTR  Onlus  di  Cagliari  nota  prot.  CTR  17/13  del 
28/01/2013 alla disponibilità dell'integrazione delle ore notturne di 
assistenza socio-sanitaria; 
 
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

VISTI i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1)Di autorizzare l'apertura della casa Famiglia “Su Foghile” Gruppo 
Residenziale di Integrazione Sociale ubicato nel Comune di Samugheo 
dalla data di approvazione del presente atto;
2)Di disporre che la spesa per l'integrazione del personale socio-
sanitario graverà  sui fondi  del PLUS  come da  Verbale n.  1 del 
19/09/2012 dell'Assemblea dei Sindaci del Distretto socio-sanitario 
di Oristano, e che per la fornitura dei servizi concernenti la 
gestione degli interventi terapeutico riabilitativi personalizzati 
a favore di persone in carico al DSMD dell'ASL n. 5 di Oristano 
graverà  sul  Codice  di  Conto  n.  0502050101  avente  per  oggetto 
“Acquisti  di  altre  prestazioni  sociosanitarie  a  rilevanza 
sanitaria” e sul Centro di Costo L0204 “Struttura Residenziale alta 
intensità terapeutica Busachi”;
3)Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio 
Affari Generali, al Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e 
Dipendenze  nonché  al  Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  per 
l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu     Dott. Orlando Scintu 

   firma apposta      firma apposta
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 15/02/2013 al 01/03/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°143 del 08/02/2013

